








Diário   Oficial Página 82   15 de agosto de 2025 Nº 29.053

JUCEMAT

JUNTA COMERCIAL
<#E.G.B#1723674#82#1740819>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO 0429/2025

COOPERANTE: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO, 
CNPJ 03.110.616/0001-03.
COOPERADO: PREFEITURA DE CANARANA - MT, CNPJ: 
15.023.922/0001-91.
OBJETO: O presente Termo de Cooperação possui por objeto a 
disponibilização de acesso pela COOPERANTE ao COOPERADO ao seu 
banco de dados informatizado,  com vistas à otimização das atividades 
institucionais do COOPERADO.
VIGÊNCIA: 15/08/2025 a 14/08/2030
DATA DE ASSINATURA: 13 de agosto de 2025.
PROCESSO Nº: JUCEMAT-PRO-2025/00596
ASSINAM: Pelo cooperante, MANOEL LOURENÇO DE AMORIM SILVA e 
pelo cooperado VILSON BIGUELINI.
A íntegra do Termo de Cooperação pode ser consultada no portal de 
transparência do Governo do Estado de Mato Grosso diretamente em 

https://www.jucemat.mt.gov.br/termo_de_cooperacao.
<#E.G.B#1723674#82#1740819/>

Protocolo 1723674
<#E.G.B#1723752#82#1740903>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO 0409/2025

COOPERANTE: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO, 
CNPJ 03.110.616/0001-03.
COOPERADA: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO -SEPLAG/MT, CNPJ: 58.337.873/0001-74.
OBJETO: O presente Termo de Cooperação possui por objeto a 
disponibilização de acesso da COOPERANTE à COOPERADA ao seu 
banco de dados informatizado,  com vista à otimização das atividades 
institucionais da COOPERADA.
VIGÊNCIA: 15/08/2025 a 14/08/2030
DATA DE ASSINATURA: 14 de Agosto de 2025.
PROCESSO Nº: JUCEMAT-PRO-2025/00588
ASSINAM: Pelo cooperante, MANOEL LOURENÇO DE AMORIM SILVA e 
pelo cooperado BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS.
A íntegra do Termo de Cooperação pode ser consultada no portal de 
transparência do Governo do Estado de Mato Grosso diretamente em 
https://www.jucemat.mt.gov.br/termo_de_cooperacao.
<#E.G.B#1723752#82#1740903/>

Protocolo 1723752
<#E.G.B#1723667#82#1740814>

PORTARIA Nº 88/2025/JUCEMAT, DE 15 DE AGOSTO DE 2025.

O Presidente da Junta Comercial do Estado de Mato Grosso, no uso de 
suas atribuições legais e,
Considerando o disposto no artigo 117 da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 
2021;
Considerando o disposto nos artigos 99 a 111 do Decreto Estadual nº 840, 
de 10 de fevereiro de 2017;
Considerando a necessidade de regularizar e dar publicidade à indicação de 
servidores para a função de Fiscal do termo de cooperação da JUCEMAT;
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para exercerem a 
função de Fiscal Titular e Fiscal Substituto dos termos de cooperação.
Art. 2º - Os servidores ficam autorizados a praticar todos os atos necessários 
para garantir a regular execução do termo de cooperação e desenvolverão 
os trabalhos sem prejuízo de suas atribuições rotineiras.

PROCESSO 
SIAG

TERMO DE 
COOPERAÇÃO Nº

COOPERADO FISCAL 
TITULAR

FISCAL 
SUBSTITUTO

JUCEMAT-PRO-
2025/00595

Nº 0426-2025. PREFEITURA 
DE COLÍDER

Alexandre 
Augusto Alves 

Lacerda  - 
Matrícula 
213275.

Elias Vinicius 
Gonçalves 

Pires  - 

Matrícula: 
296202.

JUCEMAT-PRO-
2025/00596

Nº 0429-2025. PREFEITURA 
DE CANARANA

Alexandre 
Augusto Alves 

Lacerda  - 
Matrícula 
213275.

Elias Vinicius 
Gonçalves 

Pires  - 

Matrícula: 
296202.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação retroagindo 
seus efeitos a data de assinatura do termo de cooperação.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE, CUMPRA-SE.

Manoel Lourenço de Amorim Silva
Presidente da Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

<#E.G.B#1723667#82#1740814/>

Protocolo 1723667

MT SAÚDE

INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE

<#E.G.B#1723647#82#1740786>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 
CREDENCIAMENTO Nº 093/2024/MTS

DA ESPÉCIE: 1º Termo aditivo ao Contrato de Credenciamento nº 093/2024, 
que entre si celebram o ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio do 
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES DO ESTADO 
- MATO GROSSO SAÚDE e a Pessoa Jurídica TOP MED IMPORTAÇÃO E 
DISTRIBUIÇÃO LTDA - CNPJ: 11.172.836/0001-90.
DO OBJETO: O presente contrato de credenciamento tem por objeto a 
prestação de serviços na área de saúde para atendimento médico-hospitalar 
aos beneficiários do plano Mato Grosso Saúde, conforme processo 
MTSAUDE-PRO-2025/08194, através do Edital para Credenciamento nº 
001/2016/MTS.
DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá a vigência de 12 (doze) meses, 
contados a partir de 15/08/2025 a 14/08/2026.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 11303, Programa 516, Ação 2029, 
Fonte 1.500.000 e 1.501.0000, Natureza de Despesa 3.3.90.39.000.
ASSINAM: MISMA THALITA DOS ANJOS COUTINHO/ Presidente do 
Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do Estado - Mato Grosso 
Saúde/ CONTRATANTE e FERNANDO GOULART DE CARVALHO 
CAMPOS R MARCOS VINICIUS COSTA/ TOP MED IMPORTAÇÃO E 
DISTRIBUIÇÃO LTDA /CONTRATADA.
<#E.G.B#1723647#82#1740786/>

Protocolo 1723647

<#E.G.B#1723853#82#1741015>

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 
CREDENCIAMENTO Nº 031/2021/MTS

DA ESPÉCIE: 6º Termo aditivo ao Contrato de Credenciamento nº 031/2021, 
que entre si celebram o ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio do 
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES DO ESTADO 
- MATO GROSSO SAÚDE e a Pessoa Jurídica S. B. CLÍNICA LTDA.
DO OBJETO: O presente contrato de credenciamento tem por objeto a 
prestação de serviços na área de saúde para atendimento médico-hospitalar 
aos beneficiários do plano Mato Grosso Saúde, conforme processo 
MTSAUDE-PRO-2025/08178, através do Edital para Credenciamento nº 
001/2014/MTS.

DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá a vigência de 06 (seis) meses, 
contados a partir de 15/08/2025 a 14/08/2026.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 11303, Programa 516, Ação 2029, 
Fonte 1.500.000 e 1.501.0000, Natureza de Despesa 3.3.90.39.000.
ASSINAM: MISMA THALITA DOS ANJOS COUTINHO/ Presidente do 
Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do Estado - Mato Grosso 
Saúde/ CONTRATANTE e AURÉLIO LEAL BOIÇA JÚNIOR, DILMA 
ALCÂNTARA BRAZ DA SILVA E JULIANO RASQUIN SLHESSARENKO/ 
S. B. CLÍNICA LTDA / CONTRATADA.
<#E.G.B#1723853#82#1741015/>

Protocolo 1723853

<#E.G.B#1723854#82#1741016>

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 
CREDENCIAMENTO Nº 020/2021/MTS

DA ESPÉCIE: 6º Termo aditivo ao Contrato de Credenciamento nº 020/2021, 
que entre si celebram o ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio 
do INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES DO 
ESTADO - MATO GROSSO SAÚDE e a Pessoa Jurídica CARDIOCLIN 
CARDIOLOGIA CLÍNICA LTDA.
DO OBJETO: O presente contrato de credenciamento tem por objeto a 
prestação de serviços na área de saúde para atendimento médico-hospitalar 
aos beneficiários do plano Mato Grosso Saúde, conforme processo 
MTSAUDE-PRO-2025/08180, através do Edital para Credenciamento nº 
001/2014/MTS.

DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá a vigência de 06 (seis) meses, 
contados a partir de 15/08/2025 a 14/08/2026.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 11303, Programa 516, Ação 2029, 
Fonte 1.500.000 e 1.501.0000, Natureza de Despesa 3.3.90.39.000.
ASSINAM: MISMA THALITA DOS ANJOS COUTINHO/ Presidente do 
Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do Estado - Mato Grosso 
Saúde/ CONTRATANTE e LEONIDAS SANTOS DE LARA/ CARDIOCLIN 
CARDIOLOGIA CLÍNICA LTDA / CONTRATADA.
<#E.G.B#1723854#82#1741016/>

Protocolo 1723854

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 5680dfa7

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

